<sup>19</sup> גולאק קובע את המבחן הסובייקטיבי לצורך בירור יסוד גמירת הדעת (הערה 6 לעיל, עמ' 102).

<sup>20</sup> סיני דויטש "גמירת דעת והכוונה ליצור יחסים משפטיים בדיני חוזים במשפט העברי, האנגלי והישראלי" **שנתון המשפט העברי** ו-1, 71-95 (תשל"ט-תש"ם).

<sup>21</sup> סעיף 2 לחוק החוזים (חלק כללי), תשל"ג-1973; ובסעיף 165 להצעת חוק דיני ממונות, תשע"א-2011.

<sup>22</sup> סעיף 5 לחוק החוזים (חלק כללי), תשל"ג-1973; ובסעיף 168 להצעת חוק דיני ממונות, תשע"א-2011.

<sup>23</sup> על הקשר שבין המושג "גמירת דעת" למשפט העברי עמד השופט שמגר בע"א 440/75 **זנדבנק נגד דנצינגר**, פ"ד ל' (2), 262.

<sup>12</sup> משנה תורה, הלכות מכירה א, א. בדרך דומה פסק גם ר' יוסף קארו בספרו שולחן ערוך, חושן משפט, סימן קפט, סעיף א.

<sup>13</sup> משנה תורה, הלכות מכירה ה, יא-יב.